

Attachment 1: FSIS Directive 7221.1 Table 1 Required Label Features

| Feature | Reference | Location | Applies to |
|--|------------------------------|--|--|
| Product Name | 9 CFR 317.2(c)(1) or 381.117 | Principal display panel | All products |
| Inspection Legend and Establishment Number* | 9 CFR 317.2(c)(5) or 381.123 | Principal display panel, or 20% panel of a cylindrical container | All products |
| Handling Statement (e.g. "Keep Frozen") | 9 CFR 317.2(k) or 381.125(a) | Principal display panel | Products requiring special handling to maintain wholesomeness |
| Net Weight Statement | 9 CFR 317.2(h) or 381.121 | Principal display panel | Product sold at retail, unless the net weight is applied at retail |
| Ingredients Statement** | 9 CFR 317.2(f) or 381.118 | Principal display panel, Information panel, 20% panel of a cylindrical container, or Front riser panel of a frozen food carton | Products with multiple ingredients |
| Name and Place of Business of the Manufacturer, Packer, or Distributor | 9 CFR 317.2(g) or 381.122 | Principal display panel, Information panel, 20% panel of a cylindrical container, or Front riser panel of a frozen food carton | All products |
| Nutrition Facts Panel | by 9 CFR 317.300 or 381.400 | Principal display panel or Information panel | Products not exempted by 9 CFR 317.400 or 381.500 |
| Safe Handling Instructions | 9 CFR 317.2(l) or 381.125(b) | Anywhere on the immediate container | Products with a not-ready-to-eat meat or poultry component |

*NOTE: As stated in §317.2(i), the establishment number may be located inside or outside of the inspection legend. The establishment number may be located anywhere on the exterior of the container or its labeling; for example, it may be located on the end of a can if it is prominent, legible, and accompanied by the prefix "Est". The establishment number may be located off the exterior of the container when there is a statement identifying the location of the number; for example, "Est. No. on clip" is printed on a bag containing product.

**NOTE: All ingredients used in the product must be listed in the ingredients statement. Product is considered adulterated if an allergen is not listed in the ingredients statement. IPP are to contact their supervisor for guidance if at any time they have reason to believe that product failing to declare one of the "big 9" allergens [wheat, crustacean shellfish (e.g. crab, lobster, shrimp), eggs, fish, peanuts, milk, tree nuts (e.g. almonds, pecans, walnuts), soybeans, and sesame] or other ingredients of public health concern has entered commerce. FSIS ingredient and allergen compliance guidelines are available online.